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کافه کتاب

کتاب  نوشتن  کتاب:  کافه  گروه  سپهرغرب، 
»صعود چهل ساله« از دانشگاه فردوسی مشهد 
آغاز شــد اما خیلی زود به مناظره »من و تو« 
و سخنرانی سیدحســن نصرالله راه پیدا کرد. 
آیت الله خامنه ای دربــاره اش فرمود: »قلبم را 

شاد کردید.«
کتاب »صعود چهل ساله« به قلم سید محمدحسین 
راجی و ســید محمدرضا خاتمی نوشته شده و توسط 

انتشارات زائر رضوی منتشر شده است.
این کتاب مروری بر دستاوردهای 40 ساله  انقلاب 
اسلامی بر اســاس آمارهای بین المللی داشته، میزان 
دستیابی نظام جمهوری اسلامی ایران به آرمان هایی 
از قبیــل عدالت، اســتقلال، آزادی، معنویت، کرامت 
زن، مردم ســالاری دینی، گســترش رفاه عمومی و 
دیگــر آرمان های انقلاب را با ارجــاع به منابع معتبر 
بین المللی مورد کاوش قرار داده اســت. ازجمله این 
منابــع آماری می توان به ســازمان ملل متحد، بانک 
جهانی، ســازمان جهانی غذا و کشاورزی، دفتر برنامه 

توسعه ملل متحد و... اشاره کرد.
ایــن کتــاب دارای ســوژه ای متفاوت اســت و 
نویســندگان آن سراغ یکی از موضوعات پرچالش در 
طول بیش از چهار دهه عمر نظام جمهوری اســلامی 
ایران رفتند. اینکه آیا نظام جمهوری اسلامی کارآمد 
هســت یا خیر؟ پاســخ این ســؤال نه تنها خیلی از 
موضوعات را روشــن می کند، بلکه شبهات بسیاری از 

منتقدین نظام را نیز پاسخ می دهد.
گفت وگویی خواندنی با یکی از نویســندگان این 
کتاب، حجت الاســلام ســید محمدحســین راجی 

داشتیم که مشروح آن را در زیر می خوانید:
     ایده نوشتن کتاب »صعود چهل ساله« 
چگونه در ذهنتان شکل گرفت و عملیاتی شد؟

»صعود چهل ساله« پاســخ می دهد: آیا جمهوری 
اسلامی کارآمد بوده است؟!

یکــی از موضوعاتی که در جریان پژوهش ها برایم 
مهم بوده این است که به سؤال های ذهنی مخاطبین 
پاسخ بدهم. ازآنجایی که با دانشجویان ارتباط زیادی 
دارم، تصمیم گرفتم با بررســی ســؤالات و شبهات 
آنان پاســخی درخور بدهــم. دراین بین با جمع آوری 
و دســته بندی این سؤالات متوجه شــدم که عمده 
شــبهات آنان حول انقلاب اســلامی و بــا محوریت 

کارآمدی نظام است.
به عبارت دیگر متوجه شــدم که اگــر ثابت کنیم، 
نظــام کارآمد بوده اســت، به اکثر ســؤالات ذهنی 

مخاطبین پاسخ داده ایم.
در خصــوص اینکه چــرا دنبال کارآمــدی نظام 
رفتیــم باید بگویم دلیلش این بــود هر زمانی که در 
رابطه با کارآمدی نظام با اساتید معارف، روحانیون و 
افراد مختلف صحبت می کردیم احســاس می شد که 
هیچ کس مطلبی برای گفتن ندارد. همه می دانند که 
نظام کارهایی کرده اســت، ولــی اینکه چه کارهایی، 
نمی توانســتند بیان کننــد. برای مثال اگر ازشــان 
می پرســیدیم در زمینه هــای علم، صنعــت، انرژی 
و... چه کاری انجــام داده  ایم، نمی توانســتند چیزی 

بگویند و این موضوع خیلی بد بود چراکه کسانی که 
انقلابی اند نمی توانستند درست از نظام دفاع کنند.

     منطــق کتاب »صعود چهل ســاله« 
چیست؟

اعداد و ارقام جــواب می دهند؛ پهلوی بهتر بود یا 
جمهوری اسلامی

منطقِ مقایسه اســت؛ مقایسه با دو چیز؛ مقایسه 
با زمان شــاه، اینکه زمان شــاه چه بودیم و الآن چه 
شدیم؟ البته اگر ما فقط موضوع را بررسی می کردیم، 
شــبهه ای پیش می آمد که اگر شاه هم بود این کارها 
را می کرد؟ برای پاسخ به این شبهه کشورمان را با کل 
دنیا مقایســه کردیم تا ببینیم 40 سال پیش کجای 
دنیا بودیم و امروز کجا هســتیم؟ مثلًا در بحث علم، 
آن زمان رتبه 52 دنیا بودیم و اگر الآن شــاه بود هم 
52 بودیم، دنیا رشــد می کرد و ما هــم موازی دنیا 
رشــد می کردیم، اما وقتی ما 16 دنیا شــدیم یعنی 
خیلی سریع تر رشد کرده ایم؛ یا در ثبت اختراع، رتبه 
38 دنیا بودیم و الآن هم باید 38 می بودیم، اما اکنون 
در دنیا رتبه هفتم هستیم؛ یعنی سرعت ما خیلی بالا 
بوده یا مثلًا در امید به زندگی می بینید ما پایین تر از 
تمام کشورهای منطقه به جز یک کشور بودیم. حتی 
از روسیه و تمام کشــوهای آمریکای جنوبی پایین تر 
بودیم اما الآن بالاتر از تمام کشــورهای منطقه، بالاتر 
از تمام کشورهای آمریکای جنوبی و روسیه هستیم. 
مگر آن ها پیشــرفت نداشــتند؟ بله همه پیشــرفت 
داشتند اما پیشــرفت ما خیلی بیشتر و قابل توجه تر 

بوده است.
     روند نوشتن کتاب از چه زمانی آغاز شد 

و چگونه پیش رفت؟
به آمارهای صعود چهل ســاله در مناظرات »من و 

تو« هم استناد شد!
از اواخر ســال 1396 نوشــتن این کتاب را آغاز 
کردیم و اواســط دی ماه سال 1397 پژوهشمان  تمام 

شد و آن را به چهل سالگی انقلاب رساندیم.
این کار از مســجد امام رضا علیه الســلام دانشگاه 
فردوســی مشهد آغاز شــد. تعدادی از دانشجویان را 
جمــع کردیم و گفتیم می خواهیم چنین کاری انجام 
دهیم. خوشــبختانه این فعالیت آغاز شــد و بچه ها 
این قدر اخلاص داشتند و کار بزرگ بود که در همان 
دوران ســروصدای زیادی به پا کــرد و حتی بعضی از 
سایت های ضدانقلاب مثل »من و تو« در مناظراتشان 
به محتوای این پژوهش در حوزه های مختلف اشــاره 

کردند.
     ماجرای شــبکه »من و تو« که اشاره 

کردید، از چه قرار بود؟
شخصی که در »من و تو « مناظره می کرد و حامی 
جمهوری اسلامی بود، دقیقاً آمار بخش »کرامت زن« 

صعود چهل ساله را مورداشاره قرار داد.
     تقریباً تمــام بخش  های پژوهش خود 
را به اســناد بین المللی معطوف کرده اید، این 

موضوع دلیل خاصی داشت؟
می خواستیم باورپذیری بیشتری برای مردم اتفاق 
بیفتــد و واقعاً باور کنند که پیشــرفت کرده ایم. این 
کار کمــک کرد تا در ذهن و زبان کســانی که رابطه 
خوبی با ما ندارند، ثابت کنیم که جمهوری اســلامی 
پیشــرفت های بســیار زیادی در حوزه های مختلف 

داشته است.
     گروه ها و مؤسســات بین المللی که در 
از چه  اظهارنظر کردند،  کتاب صعود چهل ساله 

منابعی استفاده کردند؟
بســتگی به آن پایگاه یا مؤسســه دارد، اما عموم 
ســازمان های بین المللی دفاتر مختلفی در کشــورها 
دارنــد و اطلاعاتــی را بــه دانشــگاه های مختلف یا 
گروه های پژوهشی و تحقیقاتی گسترده می دهند و از 

آن ها خروجی می گیرند.
باور اینکه در اسناد بین المللی بتوان سندی را پیدا 
کرد که از جمهوری اســلامی دفاع کند، کمی سخت 
اســت. به ویژه آنکه تقریباً تمام رسانه های غربی 24 

ساعته مشغول فعالیت علیه ایران هستند.
واقعیت این است روز اول که بچه ها را جمع کردم 
و گفتم می خواهیم چنین کاری کنیم می دانســتیم 
جمهوری اسلامی پیشرفت بسیار زیادی داشته است، 
اما باور نمی کردیم در اسناد بین المللی بتوانیم چیزی 
پیــدا کنیم، ولی گفتیم شــروع می کنیم. در نهایت، 

دیدیم که اسناد از پیشرفت جمهوری اسلامی سخن 
می گویند.

     هر جا پیشــرفت کردیــم، جوان گرا 
بوده ایم

شــاید بتوان دلایل مختلفــی را برای این موضوع 
برشــمرد، اما به نظــرم دلیل این پیشــرفت، روحیه  
جهــادی، خودبــاوری و جوان گرایی اســت که ما را 
در خیلی از زمینه ها رشــد داد، امــا در نقطه مقابل 
در موضوعاتی که این ویژگی جهادی را نداشــتیم و 
جوان گــرا و خودباور نبودیم، نتوانســتیم پیشــرفت 

کنیم.
     بازخوردها نسبت به این کتاب چگونه 

بود؟

ســید حســن نصرالله و اســتناد به آمار »صعود 
چهل ساله«

سید حسن نصرالله در جشن 40 سالگی انقلاب به 
آمارهای صعود چهل ســاله استناد کرد؛ از آن زمان تا 
امروز که دو ســال می گذرد هیچ جا اعلام نکرده ایم 
که اشــخاص مختلف این تعاریف را از کتاب کردند. 
کلیپی هم که منتشرشــده مربوط به یکی از جلسات 
بوده که الآن رســانه ای شده اســت. ولی بسیاری از 
اســاتید دانشــگاه و روحانیون وقتی ما را می دیدند، 
می گفتند خدا پدر مادرتــان را بیامرزد که محتوایی 

آماده کردید؛ دیگر حرف برای گفتن داریم.
علاوه بر این، صدها نفر از مسئولین و بزرگان، این 
پژوهش را دیدنــد. برای مثال، در جمع کارگردان ها، 
نویسندگان، بعضی از هنرمندان، سخنران های مشهور 
کشــور، مداحــان و... این مباحث را مطــرح کردیم. 
افــراد دیگری هــم به دفتر ما مراجعــه کردند و این 
موضوعات را برایشان مطرح کردیم. برای مثال بعضی 
کارگردان ها قول دادنــد که از محتوای این کتاب در 
فیلم هایشــان اســتفاده کنند یا بعضی از نویسنده ها 
گفتند که از مطالب آن در رمان هایشــان اســتفاده 

می کنند و...
یکــی دیگر از بازخوردهای خوبــی که گرفتیم از 
آقای حسن رحیم پور ازغدی بود. وی درباره این کتاب 

در تلویزیون هم صحبت کرد.
     چرا اســم کتاب را صعود چهل ســاله 

گذاشتید؟
40 ســالگی به خاطر 40 ســالگی انقــلاب بود، 
صعــود هم به خاطر اینکه صعود داشــتیم اما به قله 
نرســیدیم. ما تا قله خیلی فاصله داریم؛ مقام معظم 
رهبــری در بیانیه گام دوم فرمودنــد: »فاصله میان 
بایدها و نبایدها، وجدان های آرمان خواه را عذاب داده 
و می دهد اما این فاصله طی شدنی است« یعنی ما به 
قله نرسیدیم اما رشد بالایی داشتیم و صعود کردیم.

     آیا شــما کتاب را به منتقدان هم ارائه 
کردید؟ آن ها چه نظری داشتند؟

منتقدان با خواندن کتاب ساکت شدند!
منتقدان  کــه خیلی زیاد بودند. ما در جمع خیلی 
از اســاتید دانشگاه، حتی قبل از چاپ شدن، پژوهش 
را ارائه کردیم؛ اســاتید مختلف اقتصادی، صنعتی و 
حتی کسانی که منتقد نظام بودند خیلی حرفی برای 
گفتن نداشــتند. البته می شــد که طرف بگوید ما به 
فلان قسمتِ نظام انتقاد داریم، ما هم می گفتیم خب 
ما هم به آن قسمت انتقاد داریم. ما که نگفتیم اینجا 
هیچ مشــکلی نیســت. می گوییم رشد بسیار سریعی 
داشــته ایم، اما به واســطه  عقب گردهایی که در قدیم 
داشــتیم و در آن دورانــی کــه مســابقه  علمی دنیا 
از 200 ســال پیش شروع شــده بود، ما هیچ کاری 

نکردیم، معلوم اســت تا به آنجا برســیم خیلی زمان 
می برد.

ظاهراً رهبر معظم انقلاب نیز سخنانی درباره این 
کتاب فرموده، از آن تجلیل کردند.

»قلبم را شاد کردید«؛ تور دستاوردها راه بیندازید 
و برای مردم بیان کنید

بله. تیرماه ســال 1398 در اتاق نشســته بودیم. 
ســید بزرگواری با فرد دیگری وارد شــدند؛ شخصی 
که همراهشان بود را معرفی کرد و گفت: وی یکی از 
فرزندان مقام معظم رهبری هســتند. ظاهراً کار ما را 
شــنیده بودند و آمدند تــا آن را ببینند. قرار بود 20 
دقیقه بنشــیند، اما حدود دو ســاعت حضور داشت؛ 
کار ما را دید، بســیار بسیار خوشــحال شده و گفت 
که آقا فرمودند: »قلبم را شاد کردید؛ تور دستاوردها 
راه بیندازید، بروید به مردم بگویید نظام چه کارهایی 

برای گروه های مختلف انجام داده است.«
برخی از بازتاب های انتشار این کتاب که برای خود 

شما جالب بود را بفرمایید
وقتی با منتقدیــن مهم نظام صحبت می کردیم و 
می دیدیم مجبور به قبول دستاوردهای نظامی شدند 
یا جوان هایی که نســبت به نظام خیلی زیاد شــبهه 
داشتند و محتوا را به آن ها گفتیم دیدیم کاملًا تغییر 
کردند بسیار خوشــحال شــدم؛ این ها شیرین ترین 

اموری بود که برای کتاب اتفاق افتاد.
     به عنوان سؤال پایانی، پیش ازاین کتاب، 

چه پژوهش ها و کتاب های دیگری داشتید؟
هم قبل از »صعود چهل ساله« کتاب هایی نوشته ام 

و هم بعدازآن.
مثلًا کتاب »نقد علمی بر سند 2030« مربوط به 
قبل از صعود چهل ساله است. بعد از صعود چهل ساله 
کتاب »گام تمدن ساز« که تفسیری بر بیانیه گام دوم 
اســت را نوشتم که آن هم موردتوجه خیلی از بزرگان 

قرار گرفت.
کتــاب دیگرم، »هســته ای چرخ زندگی« اســت 
کــه کارکردهای انرژی هســته ای در زندگی مردم را 
موردبررســی قرار داده اســت. کتاب »کرونا چالش 
نظام سلامت« که در همان اوایل کرونا نوشته شد هم 
موردتوجه قرار گرفت. این کتاب در اوایل فرودین ماه 
برای چاپ رفت و همان موقع پیش بینی واکســن را 
انجام دادیم و اینکه واکســن آمریکایی و انگلیســی 
چه ضررهایی خواهد داشــت. تاریخچه بیوتروریسم 
و خدمات جمهوری اســلامی در حوزه  بهداشــت و 
ســلامت در مقایسه  با آمریکا و اروپا را آنجا آوردیم و 
پیش بینی کردیم که جمهوری اسلامی می تواند کرونا 
را به سرعت مهار کند اما قطعاً آمریکا و اروپا به خاطر 

نوع ساختار سرمایه داری شان نمی توانند مهار کنند.
»معجــزه  تولیــد« کتاب دیگرم اســت. »فســاد 
سیســتماتیک« پژوهش دیگری اســت کــه اکنون 
انجــام می دهیم. علاوه بر ایــن، چندین پژوهش در 
حوزه  راهــکار برای جمهــوری اســلامی برای حل 
مشــکلات، اقداماتی که جمهوری اسلامی انجام داده 
و ظرفیت هایی که دارد و می تواند اســتفاده کند نیز 

انجام شده است.

کتابی که قلب رهبر انقلاب را شاد کرد
مقایسه دوران طاغوت و جمهوری اسلامی با 9 شاخص  معتبر؛ آیا جمهوری اسلامی کارآمد بوده است؟
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  شــهرداری همدان با استناد مجوزهای اخذ شده در نظر دارد نسبت به فروش 5 قطعه زمین مسکونی  از طریق مزایده کتبی اقدام نماید. 
متقاضیان  می توانند با رعایت شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایند. 

آدرسمبلغ سپرده به ريالقيمت كارشناسيمساحت)مترمربع(   پلاك ثبتينوع ملك و كاربريرديف

1 
     زمين مسكوني 
قطعه  34 شمالي

13 / 1213   30020 /550 / 000 / 0001/000/000/000
قاسم آباد اراضي 

مجد آباد

2   
       زمين مسكوني 

قطعه  35 شمالي
13 / 1214   30020 /550 / 000 / 0001/000/000/000

قاسم آباد اراضي 
مجد آباد

3  
       زمين مسكوني 

قطعه36 شمالي
13 / 1215   298       20 /413 / 000 / 0001/000/000/000

قاسم آباد اراضي 
مجدآباد

4   
     زمين مسكوني 

قطعه 44 جنوبي
13 / 1223   300       20 /850 / 000 / 0001/000/000/000

قاسم آباد اراضي 
مجدآباد

5
       زمين مسكوني 

قطعه 45 جنوبي
13 / 1224   300       20 /850 / 000 / 0001/000/000/000

قاسم آباد اراضي 
مجد آباد

شرایط شرکت در مزایده: 
1- متقاضیان می بایســت مبلغ سپرده را به حساب 100785561712 نزد بانک شهر واریز و یا معادل رقم مذکور ضمانتنامه بانکی با اعتبار 
سه ماهه و یا اوراق مشارکت بی نام و یا اسناد خزانه را در پاکت الف قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری 99/11/26   تحویل دبیرخانه ستاد 

مجاور آرامگاه بوعلی سینا نمایند.
2-متقاضیان می بایست فرم شرکت در مزایده و نمونه قرارداد تنظیم شده را امضاء و مهر یا اثر انگشت زده و در پاکت )ب( قرار داده و فرم 

پیشنهاد قیمت را تکمیل و در پاکت )ج( قرار داده و به همراه پاکت الف تحویل دبیرخانه نمایند. 
3-برنده مزایده مکلف اســت حداکثر ظرف هفت روز کاری از تاریخ ابلاغ نتیجه مزایده نســبت به واریز 90درصد وجه پیشنهادی اقدام و 

10درصد الباقی هنگام تنظیم سند در دفترخانه از برنده مزایده اخذ خواهد گردید. 
4- برنده مزایده مکلف اســت وجه مورد معامله را نقدا به حساب شهرداری واریز نموده و هیچگونه تهاتری قابل قبول نمی باشد در صورت 

عدم واریز نقدی وجه مورد معامله در موعد مقرر سپرده برنده مزایده به نفع شهرداری ضبط و برابر مقررات  اقدام خواهد گردید.   
5- به پیشنهادات فاقد سپرده و مخدوش و مبهم و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری خواهد ماند. 
7-شرکت  در مزایده به منزله قبول شرایط و آیین نامه های مالی شهرداری بوده و شرکت کنندگان ملزم به رعایت آن می باشند. 

8- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است . 
9- حداکثر زمان انتقال سند از تاریخ برگزاری مزایده یک ماه بوده و برنده مزایده مکلف است ظرف مهلت مذکور جهت انتقال سند و واریز 
الباقی وجه ) 10 درصد باقیمانده ( اقدام نماید در غیر اینصورت مزایده ابطال و سپرده برنده مزایده ضبط خواهد گردید ضمنا سند بنام برنده 

مزایده و یا هرشخص دیگری که برنده مزایده وی را کتبا با رضایت نامه محضری به شهرداری معرفی نماید انتقال خواهد یافت .
10- پیشنهادات رسیده در تاریخ 99/11/27  ساعت 17 در دفتر معاونت مالی و اقتصادی مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. 

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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